

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

積算の内訳(工事設計書)

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、閲覧を行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					92,220,946	
間接工事費	42,744,680 + 33,673,923				76,418,603	
共通仮設費（計）	32,519,934 + 9,620,056 + 604,690				42,744,680	
共通仮設費（積上）					32,519,934	
共通仮設費（率）	$92,857,686 \times 10.36\% ((4.86\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				9,620,056	
現場環境改善費	$90,252,286 \times 0.67\%$				604,690	
現場管理費	$134,965,626 \times 24.95\% ((22.46\% + 1.76\%) \times 1.03)$				33,673,923	
工事原価	92,220,946 + 76,418,603				168,639,549	
一般管理費等	$168,639,549 \times 15.97\% (15.97\% \times 1.00) - 9,199$				26,922,536	
契約保証費	$168,639,549 \times 0.04\%$				67,455	
スクラップ					-9,540	
工事価格	168,639,549 + 26,922,536 + 67,455 - 9,540				195,620,000	
消費税等相当額	$195,620,000 \times 10.00\%$				19,562,000	
請負工事費	195,620,000 + 19,562,000				215,182,000	

積算内訳表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					92,220,946	
外港地区東防波堤					74,389,770	
構造物撤去工					31,167,004	
取壊し工					6,804,664	
コンクリート取壊し					6,804,664	
1 底版切断	t=500mm	m	60.00	11,214	672,840	
2 構造物取壊し	鉄筋	m ³	358.00	17,128	6,131,824	
撤去工					21,603,950	
削孔 (1)					2,245,800	
3 削孔 (コアドリリング)	吊孔 φ150mm L=500mm	孔	100.00	22,458	2,245,800	
削孔 (2)					74,480	
4 コンクリート削孔 (さく岩機)	ワイヤーソーイング用 φ50mm L=500mm	孔	35.00	2,128	74,480	
ブロック切断 (1)					1,288,935	
5 ワイヤーソーイング (1)	湿式 笠部	m ²	15.00	85,929	1,288,935	
ブロック切断 (2)					5,316,822	
6 ワイヤーソーイング (2)	湿式 壁部	m ²	63.00	84,394	5,316,822	
ブロック撤去 (1)					2,691,780	

積算内訳表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 ブロック撤去運搬(海上一連方式)	L型ブロック 26 t/個	個	20.00	134,589	2,691,780	
ブロック撤去(2)					75,100	
8 ブロック転置(1)	L型ブロック 26 t/個	個	20.00	3,755	75,100	
コンクリート撤去					9,911,033	
9 コンクリート殻撤去運搬		m ³	149.00	66,517	9,911,033	
殻運搬処理					2,758,390	
コンクリート殻運搬					1,147,390	
10 コンクリート殻運搬	鉄筋	m ³	358.00	3,205	1,147,390	
殻処分					1,611,000	
11 処分費(コンクリート殻)	鉄筋	m ³	358.00	4,500	1,611,000	
本体工〔ブロック式〕					43,222,766	
本体ブロック製作工					15,496,594	
底面					26,574	
12 ルーフィング敷設	22kg//21m・巻	m ²	43.00	618	26,574	
足場					2,479,150	
13 鋼製枠組足場架払		m ²	895.00	2,770	2,479,150	
鉄筋(1)					1,878,228	

積算内訳表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
14 鉄筋加工組立 (1)	SD345 D13	k g	9,207.00	204	1,878,228	
鉄筋 (2)					620,342	
15 鉄筋加工組立 (2)	SD345 D19	k g	3,071.00	202	620,342	
鉄筋 (3)					310,667	
16 吊鉄筋 (1)	φ38mm L=3,470mm SS400	本	26.00	9,200	239,200	
17 吊鉄筋組立 (1)		k g	803.00	89	71,467	
鉄筋 (4)					168,804	
18 吊鉄筋 (2)	φ38mm L=3,770mm SS400	本	13.00	10,000	130,000	
19 吊鉄筋組立 (2)		k g	436.00	89	38,804	
型枠 (1)					5,058,455	
20 鋼製型枠組立組外		m 2	739.00	6,845	5,058,455	
コンクリート (1)					4,954,374	
21 コンクリート打設 (1)	24-12-25 (20) BB w/c55%以下	m 3	173.00	28,638	4,954,374	
本体ブロック据付工					14,532,380	
本体ブロック据付					14,532,380	
22 ブロック転置 (2)	L型ブロック 33 t/個	個	20.00	6,680	133,600	
23 ブロック運搬据付 (1) (海上一連方式)	L型ブロック 33 t/個	個	11.00	719,939	7,919,329	

積算内訳表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
24 ブロック運搬据付 (2) (海上一連方式)	L型ブロック 33 t/個	個	9.00	719,939	6,479,451	
現場鋼材切断工					400,980	
現場鋼材切断					400,980	
25 吊筋切断	吊筋 φ38mm	個所	60.00	6,683	400,980	
底版コンクリート工					12,792,812	
削孔 (3)					720,930	
26 削孔 (ハンマドリル)	削孔径16mm 削孔長100mm	孔	1,050.00	686.6	720,930	
差筋					238,836	
27 差筋材料費 (1)	樹脂カプセル D-12	本	1,050.00	157	164,850	
28 差筋材料費 (2)	SD345 D13 L=600mm/本	kg	627.00	118	73,986	
支保					1,475,040	
29 支保組立組外 (重力式)		m	60.00	24,584	1,475,040	
鉄筋 (5)					759,744	
30 鉄筋加工組立	SD345 D13	kg	2,638.00	288	759,744	
型枠 (2)	調整コンクリート				234,030	
31 木製型枠組立組外 (重力式) (1)		m ²	10.00	23,403	234,030	
型枠 (3)	底版コンクリート				538,269	

積算内訳表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
32 木製型枠組立組外(重力式)(2)		m 2	23.00	23,403	538,269	
目地(1)	調整コンクリート				8,415	
33 伸縮目地(1)	瀝青質系 t=10mm	m 2	3.00	2,805	8,415	
目地(2)	底版コンクリート				28,050	
34 伸縮目地(2)	瀝青質系 t=10mm	m 2	10.00	2,805	28,050	
鉛直打継目処理					398,400	
35 鉛直打継目処理		m 2	30.00	13,280	398,400	
コンクリート(2)	調整コンクリート				1,673,990	
36 コンクリート運搬(1)	自積バケット(5.0m3)	m 3	34.00	22,195	754,630	
37 コンクリート打設(2)	18-8-25(20)BB W/c65%以下	m 3	34.00	27,040	919,360	
コンクリート(3)	底版コンクリート				6,717,108	
38 コンクリート運搬(2)	自積バケット(1.5m3)	m 3	102.00	37,774	3,852,948	
39 コンクリート打設(3)	24-12-25(20)BB W/c55%以下	m 3	102.00	28,080	2,864,160	
霞ヶ浦地区岸壁(W26)					8,731,180	
付属工					8,731,180	
防舷材工					8,320,180	
防舷材					8,320,180	
40 防舷材撤去	V型 H=800mm L=2000mm		2.00	60,000	120,000	

積算内訳表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
41 防舷材取付	V型 H=800mm L=2000mm (埋込栓ボルト取替含む)	基	2.00	4,100,090	8,200,180	
廃棄物処理					411,000	
防舷材運搬費					15,000	
42 防舷材運搬	V型 H=800mm L=2000mm	回	1.00	15,000	15,000	
防舷材処理費					396,000	
43 処分費 (防舷材)	廃ゴム (ゴムくず)	t	3.30	120,000	396,000	
霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁 (W80)					9,099,996	
舗装工					9,099,996	
切削オーバーレイ工					8,174,006	
路面切削・舗装					8,174,006	
44 切削オーバーレイ		m ²	3,403.00	2,402	8,174,006	
廃棄物処理					925,990	
アスファルト殻運搬費					327,590	
45 殻運搬 (路面切削)		m ³	170.00	1,927	327,590	
アスファルト殻処理費					598,400	
46 処分費 (アスファルト殻)		m ³	170.00	3,520	598,400	
共通仮設費 (積上)					32,519,934	

積算内訳表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設					32,519,934	
共通仮設費					32,519,934	
運搬費					29,207,476	
建設機械器具等運搬(1)					24,156,000	
47 分解組立運搬(1)	クローラクレーン(350t吊)	台	3.00	8,052,000	24,156,000	
建設機械器具等運搬(2)					4,917,418	
48 分解組立運搬(2)	クローラクレーン(100t吊)	台	2.00	2,458,709	4,917,418	
建設機械器具等運搬(3)					97,938	
49 重機海上運搬	バックホウ+大型ブレーカ	台	2.00	48,969	97,938	
仮設材等運搬					34,014	
50 汚濁防止膜運搬	往復計上	式	1.00	34,014	34,014	
スクラップ運搬					2,106	
51 スクラップ運搬	丸鋼(吊筋)・ボルト・ワッシャー	式	1.00	2,106	2,106	
事業損失防止施設費					636,740	
水質汚濁防止膜					636,740	
52 汚濁防止膜設置	垂下式 φ300mm H=1.0m	m	20.00	6,283	125,660	
53 汚濁防止膜撤去	垂下式 φ300mm H=1.0m	m	20.00	5,871	117,420	
54 汚濁防止膜移設	垂下式 φ300mm H=1.0m		40.00	5,562	222,480	

積算内訳表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
		m				
55 汚濁防止膜賃料	単独フロート 1×20m 1,000N/3cm未満	式	1.00	171,180	171,180	
安全費					2,555,718	
安全対策					2,555,718	
56 安全監視船	FRP 260PS型 国際VHF装備	式	1.00	2,555,718	2,555,718	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
57 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：1

名称：底版切断 t=500mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	3.02	28,700.00	86,674		
コンクリートカッタ	(超低騒音型)・湿式 切削深50cm級 ブレード径φ116cm	日	3.02	21,100.00	63,722		
ブレード	径35cm 14インチ	円/枚	1.11	54,600.00	60,606		
ブレード	径56cm 22インチ	円/枚	1.14	89,500.00	102,030		
ブレード	径75cm 30インチ	円/枚	1.17	130,000.00	152,100		
ブレード	径95cm 38インチ	円/枚	1.20	186,000.00	223,200		
ブレード	径115cm 46インチ	円/枚	1.22	302,000.00	368,440		
諸雑費(率)	全体の%	%	43.00	150,396.00	64,670		
合 計	作業能力：100.00m			11,214.00	1,121,442		

番号：2

名称：構造物取壊し 鉄筋

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
構造物取壊し		m3	10.00	17,128.00	171,280		
合 計	作業能力：10.00m3			17,128.00	171,280		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：3

名称：削孔（コアドリリング） 吊孔 φ150mm L=500mm

7孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート穿孔機	電動式 φ25mm	台	1.00	3,180.00	3,180	8H	
発動発電機	5kVA	台	1.00	3,716.00	3,716	8H	
ライトバン	2L	台	2.00	4,913.00	9,826	3.62H / 8H	
特殊作業員		人	1.00	28,700.00	28,700		
普通作業員		人	2.00	24,650.00	49,300		
ダイヤモンドビット	呼び径6インチ（外径160mm）	個	1.49	37,300.00	55,577		
チューブ	呼び径6インチ（外径160mm）	個	0.35	9,510.00	3,328		
アダプター	呼び径6インチ（外径160mm）	個	0.25	9,160.00	2,290		
コンクリートアンカー	M12×50mm	本	7.00	73.00	511		
諸雑費	全体の%	%	0.50	156,428.00	782		
合 計	作業能力：7.00孔			22,458.00	157,210		

番号：4

名称：コンクリート削孔（さく岩機） ワイヤソーイング用 φ50mm L=500mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔（さく岩機）	ワイヤーソーイング用 φ50mm L=500mm	孔	1.00	2,128	2,128		
合 計	作業能力：1.00孔			2,128	2,128		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：5

名称：ワイヤーソーイング（1） 湿式 笠部

10m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.53	30,680.00	77,620		
特殊作業員		人	2.53	28,700.00	72,611		
コンクリート壁面カット	直付式ワイヤーソー、ワイヤー接触長さ2m	日	2.53	47,000.00	118,910		
発動発電機	（超低騒音型） 排対型（3次基準値） 37/45kVA	日	2.53	13,010.00	32,915		
ダイヤモンドワイヤ損耗費	湿式	m	12.21	35,000.00	427,350		
諸雑費（率）		%	43.00	302,056.00	129,884		
合 計	作業能力：10.00m 2			85,929.00	859,290		

番号：6

名称：ワイヤーソーイング（2） 湿式 壁部

10m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.19	30,680.00	67,189		
特殊作業員		人	2.19	28,700.00	62,853		
コンクリート壁面カット	直付式ワイヤーソー、ワイヤー接触長さ2m	日	2.19	47,000.00	102,930		
発動発電機	（超低騒音型） 排対型（3次基準値） 37/45kVA	日	2.19	13,010.00	28,491		
ダイヤモンドワイヤ損耗費	湿式	m	13.43	35,000.00	470,050		
諸雑費（率）		%	43.00	261,463.00	112,429		
合 計	作業能力：10.00m 2			84,394.00	843,942		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：7

名称：ブロック撤去運搬(海上一連方式) L型ブロック 26 t/個

15個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1. 00	1, 576, 688. 00	1, 576, 688	6. 00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1. 00	266, 334. 00	266, 334	2. 00H / 8H	
とび工		人	2. 00	33, 590. 00	67, 180		
普通作業員		人	4. 00	24, 650. 00	98, 600		
雑材料	全体の%	%	0. 50	2, 008, 802. 00	10, 044		
合 計	作業能力：15. 00個			134, 589. 00	2, 018, 846		

番号：8

名称：ブロック転置(1) L型ブロック 26 t/個

57個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1. 00	105, 468. 00	105, 468	8H	
とび工		人	1. 00	33, 590. 00	33, 590		
普通作業員		人	3. 00	24, 650. 00	73, 950		
雑材料	全体の%	%	0. 50	213, 008. 00	1, 065		
合 計	作業能力：57. 00個			3, 755. 00	214, 073		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：9

名称：コンクリート殻撤去運搬

100m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	3.30	33,590.00	110,847		
普通作業員		人	6.60	24,650.00	162,690		
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	3.30	1,576,688.00	5,203,070	6.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	3.30	297,408.00	981,446	4.00H / 8H	
雑材料(率)	全体の%	%	3.00	6,458,053.00	193,741		
合 計	作業能力：100.00m 3			66,517.00	6,651,794		

番号：10

名称：コンクリート殻運搬 鉄筋

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	鉄筋	m 3	1.00	3,205	3,205		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,205	3,205		

番号：11

名称：処分費(コンクリート殻) 鉄筋

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費(コンクリート殻)	鉄筋	m 3	1.000	4,500.00	4,500		
合 計	作業能力：1.00m 3			4,500.00	4,500		

番号：12

名称：ルーフィング敷設 22kg//21m・巻

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m 2	100.00	618.00	61,800		
合 計	作業能力：100.00m 2			618.00	61,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：13

名称：鋼製枠組足場架組

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組 (Lセルブロック製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	0.30	39,600.00	11,880	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,770.00	277,080		

番号：14

名称：鉄筋加工組立 (1) SD345 D13

1000k^g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋 (異形)	SD345 D13	k ^g	1,020.00	114.70	116,994		
鉄筋加工組立 (Lセルブロック製作)	クレーン抜き	k ^g	1,000.00	83.20	83,200		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			204.00	204,154		

番号：15

名称：鉄筋加工組立 (2) SD345 D19

1000k^g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋 (異形)	SD345 D19	k ^g	1,020.00	112.70	114,954		
鉄筋加工組立 (Lセルブロック製作)	クレーン抜き	k ^g	1,000.00	83.20	83,200		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			202.00	202,114		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：16

名称：吊鉄筋（1） φ38mm L=3,470mm SS400

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋（1）	φ38mm L=3,470mm	本	1.00	9,200.00	9,200		
合 計	作業能力：1.00本			9,200.00	9,200		

番号：17

名称：吊鉄筋組立（1）

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm～50mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	85.28	85,280		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			89.00	89,240		

番号：18

名称：吊鉄筋（2） φ38mm L=3,770mm SS400

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋（2）	φ38mm L=3,770mm	本	1.00	10,000.00	10,000		
合 計	作業能力：1.00本			10,000.00	10,000		

番号：19

名称：吊鉄筋組立（2）

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm～50mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	85.28	85,280		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			89.00	89,240		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：20

名称：鋼製型枠組立組外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外 (Lセルブロック製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	6,489.00	648,900		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	0.90	39,600.00	35,640	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			6,845.00	684,540		

番号：21

名称：コンクリート打設 (1) 24-12-25 (20) BB w/c55%以下

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-12-25 (20) BB W/c55%以下	m ³	10.10	23,000.00	232,300		
コンクリート打設 (Lセルブロック製作)	ポンプ車	m ³	10.00	5,408.00	54,080		
合 計	作業能力：10.00m ³			28,638.00	286,380		

番号：22

名称：ブロック転置 (2) L型ブロック 33t/個

54個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラークレーン (油圧駆動式)	350t吊	日	1.00	251,391.00	251,391	8H	
とび工		人	1.00	33,590.00	33,590		
普通作業員		人	3.00	24,650.00	73,950		
雑材料	全体の%	%	0.50	358,931.00	1,794		
合 計	作業能力：54.00個			6,680.00	360,725		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：23

名称：ブロック運搬据付（1）（海上一連方式） L型ブロック 33t/個

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	13.30	33,590.00	446,747		
普通作業員		人	13.30	24,650.00	327,845		
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	3.30	1,576,688.00	5,203,070	6.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	3.30	266,334.00	878,902	2.00H / 8H	
諸雑費	全体の%	%	5.00	6,856,564.00	342,828		
合 計	作業能力：10.00個			719,939.00	7,199,392		

番号：24

名称：ブロック運搬据付（2）（海上一連方式） L型ブロック 33t/個

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	13.30	33,590.00	446,747		
普通作業員		人	13.30	24,650.00	327,845		
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	3.30	1,576,688.00	5,203,070	6.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	3.30	266,334.00	878,902	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	5.00	6,856,564.00	342,828		
合 計	作業能力：10.00個			719,939.00	7,199,392		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：25

名称：吊筋切断 吊筋 φ38mm

100個所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	5.00	30,680.00	153,400		
特殊作業員		人	5.00	28,700.00	143,500		
普通作業員		人	10.00	24,650.00	246,500		
諸雑費	労務費の%	%	23.00	543,400.00	124,982		
合 計	作業能力：100.00個所			6,683.00	668,382		

番号：26

名称：削孔(ハンマドリル) 削孔径16mm 削孔長100mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔(ハンマドリル)	削孔径16mm 削孔長100mm	孔	1.00	686.6	686.6		
合 計	作業能力：1.00孔			686.6	686.6		

番号：27

名称：差筋材料費(1) 樹脂カプセル D-12

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル		本	1.000	157.00	157		
合 計	作業能力：1.00本			157.00	157		

番号：28

名称：差筋材料費(2) SD345 D13 L=600mm/本

1kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋	SD345 D13 L=600mm	kg	1.030	114.70	118		
合 計	作業能力：1.00kg			118.00	118		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：29

名称：支保組立組外(重力式)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,800.00	780,000		
引船	鋼D 500PS型	日	2.00	216,793.00	433,586	2.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	2.00	622,415.00	1,244,830	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			24,584.00	2,458,416		

番号：30

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	114.70	118,141		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	86.32	86,320		
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	0.10	622,415.00	62,241	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	0.10	216,793.00	21,679	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			288.00	288,381		

番号：31

名称：木製型枠組立組外(重力式)(1)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	1.50	622,415.00	933,622	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.50	216,793.00	325,189	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			23,403.00	2,340,311		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：32

名称：木製型枠組立組外(重力式)(2)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	1.50	622,415.00	933,622	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.50	216,793.00	325,189	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			23,403.00	2,340,311		

番号：33

名称：伸縮目地(1) 瀝青質系 t=10mm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,805.00	280,500		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,805.00	280,500		

番号：34

名称：伸縮目地(2) 瀝青質系 t=10mm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,805.00	280,500		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,805.00	280,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：35

名称：鉛直打継目処理

10m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.833	30,680.00	25,556		
特殊作業員		人	1.667	28,700.00	47,842		
普通作業員		人	1.667	24,650.00	41,091		
雑材料	全体の%	%	16.000	114,489.00	18,318		
合 計	作業能力：10.00m 2			13,280.00	132,807		

番号：36

名称：コンクリート運搬(1) 自積バケット(5.0m3)

100m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	2.67	576,019.00	1,537,970	4.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	2.67	216,793.00	578,837	2.00H / 8H	
コンクリートバケット	5.0m3	日	16.00	5,730.00	91,680		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,208,487.00	11,042		
合 計	作業能力：100.00m 3			22,195.00	2,219,529		

番号：37

名称：コンクリート打設(2) 18-8-25(20)BB W/c65%以下

100m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-25(20)BB W/c65%以下	m 3	104.00	22,000.00	2,288,000		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m 3	100.00	4,160.00	416,000		
合 計	作業能力：100.00m 3			27,040.00	2,704,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：38

名称：コンクリート運搬(2) 自積バケット(1.5m³)

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	6.60	24,650.00	162,690		
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	3.30	622,415.00	2,053,969	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	3.30	236,771.00	781,344	4.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	26.00	2,998,003.00	779,480		
合 計	作業能力：100.00m ³			37,774.00	3,777,483		

番号：39

名称：コンクリート打設(3) 24-12-25(20)BB W/c55%以下

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-12-25(20)BB W/c55%以下	m ³	104.00	23,000.00	2,392,000		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	4,160.00	416,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			28,080.00	2,808,000		

番号：40

名称：防舷材撤去 V型 H=800mm L=2000mm

3基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防舷材撤去	H=800mm以上 クレーン抜き	基	3.00	46,800.00	140,400		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600	8H	
合 計	作業能力：3.00基			60,000.00	180,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：41

名称：防舷材取付 V型 H=800mm L=2000mm (埋込栓ボルト取替含む)

4基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防舷材	V型 800mmH×2,000mmL	基	4.00	3,640,000.00	14,560,000		
埋込栓用ボルト及びワッシャー	W2 1/2" N°6本/基	本	24.00	60,200.00	1,444,800		
防舷材取り付け工	H=800mm以上 陸上施工 クレーン抜き	基	4.00	32,890.00	131,560		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600	8H	
台船	鋼100t積	日	1.00	104,931.00	104,931	8H	
引船	鋼D 200PS型	日	1.00	119,471.00	119,471	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：4.00基			4,100,090.00	16,400,362		

番号：42

名称：防舷材運搬 V型 H=800mm L=2000mm

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防舷材運搬		回	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：1.00回			15,000.00	15,000		

番号：43

名称：処分費 (防舷材) 廃ゴム (ゴムくず)

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費 (防舷材)		t	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00 t			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：44

名称：切削オーバーレイ

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.109	30,680.00	3,344		
特殊作業員		人	0.329	28,700.00	9,442		
普通作業員		人	0.549	24,650.00	13,532		
アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	10,800.00	135,788		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43.000	114.00	4,902		
路面切削機運転		日	0.109	270,000.00	29,430		
路面清掃車運転		日	0.109	81,250.00	8,856		
アスファルトフィニッシュ運転		日	0.109	115,200.00	12,556		
ロードロー運転		日	0.109	53,010.00	5,778		
タイヤロー運転		日	0.109	39,980.00	4,357	8H	
諸雑費(率+まるめ)		%	14.000	87,295.00	12,215		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,402.00	240,200		

番号：45

名称：殻運搬(路面切削)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(路面切削)		m ³	1.000	1,927	1,927		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,927	1,927		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：46

名称：処分費（アスファルト殻）

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費（アスファルト殻）		m3	1.000	3,520.00	3,520		
合 計	作業能力：1.00m3			3,520.00	3,520		

番号：47

名称：分解組立運搬(1) クローラクレーン（350t吊）

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	32.00	28,700.00	918,400		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	8.00	86,500.00	692,000	8H	
運搬費等率	特定項目の%(全体の%)	%	400.00	1,610,400.00	6,441,600		
合 計	作業能力：1.00台			8,052,000.00	8,052,000		

番号：48

名称：分解組立運搬(2) クローラクレーン（100t吊）

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	3.10	86,500.00	268,150	8H	
特殊作業員		人	11.30	28,700.00	324,310		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	592,460.00	1,866,249		
合 計	作業能力：1.00台			2,458,709.00	2,458,709		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：49

名称：重機海上運搬 バックホウ+大型ブレーカ

16台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 30t吊	日	1.00	452,969.00	452,969	4.00H / 8H	
引船	鋼D 350PS型	日	1.00	160,862.00	160,862	4.00H / 8H	
とび工		人	2.00	33,590.00	67,180		
普通作業員		人	4.00	24,650.00	98,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	779,611.00	3,898		
合 計	作業能力：16.00台			48,969.00	783,509		

番号：50

名称：汚濁防止膜運搬 往復計上

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	33,540.00	33,540		
汚濁防止膜荷卸し・積込費用		式	1.00	474.00	474		
合 計	作業能力：1.00式			34,014.00	34,014		

番号：51

名称：スクラップ運搬 丸鋼（吊筋）・ボルト・ワッシャー

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	1,566.00	1,566		
取卸し・積込み費用		式	1.00	540.00	540		
合 計	作業能力：1.00式			2,106.00	2,106		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：52

名称：汚濁防止膜設置 垂下式 φ300mm H=1.0m

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置		m	120.00	6,283.00	753,960		
合 計	作業能力：120.00m			6,283.00	753,960		

番号：53

名称：汚濁防止膜撤去 垂下式 φ300mm H=1.0m

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去		m	120.00	5,871.00	704,520		
合 計	作業能力：120.00m			5,871.00	704,520		

番号：54

名称：汚濁防止膜移設 垂下式 φ300mm H=1.0m

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜移設		m	120.00	5,562.00	667,440		
合 計	作業能力：120.00m			5,562.00	667,440		

番号：55

名称：汚濁防止膜賃料 単独フロート 1×20m 1,000N/3cm未満

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料			1.00	171,180.00	171,180		
合 計	作業能力：1.00式			171,180.00	171,180		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

番号：56

名称：安全監視船 FRP 260PS型 国際VHF装備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	21.00	120,475.00	2,529,975	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	21.00	620.40	13,028		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,543,003.00	12,715		
合 計	作業能力：1.00式			2,555,718.00	2,555,718		

番号：57

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：1

単価表名称：コンクリート穿孔機 電動式 φ25mm

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリート穿孔機）	電動式 φ25cm	日	1.00	3,180.00	3,180		運転日換算
合 計					3,180		

単価表番号：2

単価表名称：発動発電機 5kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	16.00	166.00	2,656		
損料（発動発電機）	5kVA	日	1.00	1,060.00	1,060		運転日換算
合 計					3,716		

単価表番号：3

単価表名称：ライトバン 2L

3.62H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	12.00	166.00	1,992		
損料（ライトバン〔ガソリンエンジン・二輪駆動〕）	乗車定員5名 排気量2,000cc	時間	3.62	807.00	2,921		運転時間換算
合 計					4,913		

単価表番号：4

単価表名称：発動発電機（超低騒音型） 排対型（3次基準値） 37/45kVA

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	40.00	151.50	6,060		
損料（発動発電機）	（超低騒音型） 排対型（3次基準値） 37/45kVA	日	1.18	5,890.00	6,950		供用日換算
合 計					13,010		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：5

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 200t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	674.00	97.00	65,378		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	28,390.00	204,408	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 200t吊	時間	6.00	64,000.00	384,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 200t吊	日	1.65	507,000.00	836,550	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,576,688		

単価表番号：6

単価表名称：引船 鋼D 800PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	182.00	97.00	17,654		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 800PS型	時間	2.00	6,710.00	13,420		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 800PS型	日	1.65	69,600.00	114,840	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					266,334		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：7

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	112.00	151.50	16,968		
賃料（クローラクレーン）	(油圧駆動式)100t吊	日	1.00	88,500.00	88,500		
合 計					105,468		

単価表番号：8

単価表名称：引船 鋼D 800PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	364.00	97.00	35,308		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 800PS型	時間	4.00	6,710.00	26,840		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 800PS型	日	1.65	69,600.00	114,840	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					297,408		

単価表番号：9

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型)16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600		
合 計					39,600		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：10

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 350t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	161.00	151.50	24,391		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式)350t吊	日	1.00	227,000.00	227,000		
合 計					251,391		

単価表番号：11

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	97.00	11,058		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					216,793		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：12

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	203.00	97.00	19,691		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	4.80	28,390.00	136,272	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 50t吊	時間	6.00	19,900.00	119,400		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 50t吊	日	1.65	158,000.00	260,700	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					622,415		

単価表番号：13

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 50t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	135.00	97.00	13,095		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	4.80	28,390.00	136,272	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 50t吊	時間	4.00	19,900.00	79,600		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 50t吊	日	1.65	158,000.00	260,700	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					576,019		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：14

単価表名称：コンクリートバケット 5.0m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格5.0m3 質量13.4t	日	1.00	2,950.00	2,950		運転日
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格5.0m3 質量13.4t	日	2.00	1,390.00	2,780		供用日
合 計					5,730		

単価表番号：15

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	97.00	22,116		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	4.00	4,460.00	17,840		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					236,771		

単価表番号：16

単価表名称：台船 鋼100t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	28,390.00	68,136	$\beta=1.20$	
損料（台船）	100t積	日	1.65	22,300.00	36,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					104,931		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：17

単価表名称：引船 鋼D 200PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	46.00	97.00	4,462		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 200PS型	時間	2.00	1,970.00	3,940		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 200PS型	日	1.65	20,500.00	33,825	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					119,471		

単価表番号：18

単価表名称：路面切削機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	29,740.00	29,740		
軽油		L	235.000	151.50	35,602		
損料（路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕）	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	日	1.320	155,000.00	204,600		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	269,942.00	58		
合 計					270,000		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：19

単価表名称：路面清掃車運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.980	26,420.00	25,891		
軽油		L	43.000	151.50	6,514		
損料（路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕）	ホッパ容量1.5m ³	日	1.320	37,000.00	48,840		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	81,245.00	5		
合 計					81,250		

単価表番号：20

単価表名称：アスファルトフィニッシャー運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	29,740.00	29,740		
軽油		L	48.000	151.50	7,272		
損料（ASフィニッシャー〔ホイール型〕）	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	日	1.400	55,800.00	78,120		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	115,132.00	68		
合 計					115,200		

単価表番号：21

単価表名称：ロードローラ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	29,740.00	29,740		
軽油		L	27.000	151.50	4,090		
損料（ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕）	運転質量10t 締固め幅2.1m	日	1.400	13,700.00	19,180		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	53,010.00	0		
合 計					53,010		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：22

単価表名称：タイヤローラ運転

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.00	29,740.00	29,740		
軽油		L	30.00	151.50	4,545		
賃料（賃料（タイヤローラ））	運転質量 8～20t	日	1.16	4,910.00	5,695		
諸雑費（まるめ）		式	1.00	39,980.00	0		
合 計					39,980		

単価表番号：23

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	60t吊	日	1.00	86,500.00	86,500		
合 計					86,500		

単価表番号：24

単価表名称：起重機船（非航旋回）鋼D 30t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	79.00	97.00	7,663		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	28,390.00	102,204	$\beta=1.20$	
損料（起重機船〔旋回・ディーゼル式〕）	D 30t吊	時間	4.00	15,100.00	60,400		運転時間
損料（起重機船〔旋回・ディーゼル式〕）	D 30t吊	日	1.65	119,000.00	196,350	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					452,969		

単価表

令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事

単価表番号：25

単価表名称：引船 鋼D 350PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	159.00	97.00	15,423		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 350PS型	時間	4.00	3,230.00	12,920		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 350PS型	日	1.65	33,500.00	55,275	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					160,862		

単価表番号：26

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	53.00	97.00	5,141		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					120,475		